
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  dieci del mese di novembre  nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale è
stato approvato il Bilancio di previsione per l’anno 2020-2022;

VISTO il decreto del Sindaco n. 17 del 24/09/2020 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell'art. 109, comma 2, del D. Lgs. N. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall'art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

PREMESSO che Decreto Ministeriale n. 39 del 26 giugno 2020, riguardanti le linee
guida da adottare in conseguenza dell’emergenza sanitaria dovuta al Covid-19 prevede
il distanziamento interpersonale di almeno 1 metro tra gli studenti;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 16 del 25/07/2020 con la quale è stato
approvato il progetto redatto dal personale interno dell’Ufficio Tecnico Comunale per i
“Lavori di adeguamento della scuola secondaria di primo grado Marco Martello in
conseguenza all’emergenza sanitaria da Covid-19”;

RICHIAMATA la Determinazione Lavori Pubblici e Manutenzioni n. 144 del 25/07/2020
con la quale venivano affidati i lavori sopra citati alle seguenti ditte:

MORELLI ANTONIO con sede a Petriolo in via Regina Margherita, 35 e 37,-
P.Iva 01041690437, C.F.MRL NTN 61E26 D643U: Lavori edili;

Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI
PRIMO GRADO MARCO MARTELLO IN CONSEGUENZA
DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19. APPROVAZIONE
CONTABILITA' FINALE E LIQUIDAZIONE LAVORI

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.227 del 10-11-2020  Pag:1/6

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

n.  227           del  10-11-2020



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.227 del 10-11-2020  Pag:2/6

EURO LUX di PROPERZI & ROSSI snc con sede a Petriolo in Via Regina-
Margherita, 47 – P.IVA 01315500437: Lavori impianto elettrico;

TERMOTECNICA SALVATORI di Mariano Salvatori e C. s.a.s. con sede a-
Treia in via dell’Industria, 21: Lavori impianto termico;

EDIF spa con sede a Corridonia in via Valadier, P.IVA 00644380438: Fornitura-
di lampadari;

PRESO ATTO che i lavori sono iniziati il 27 luglio 2020 e stati ultimati il 19 agosto
2020, entro i termini previsti nella Determinazione Lavori Pubblici e Manutenzioni n.
144 del 25/07/2020;

PRESO ATTO del Certificato di Regolare Esecuzione e della Relazione sul Conto
Finale allegati alla presente Determinazione;

PRESO ATTO del Libretto delle Misure, del Registro di Contabilità e dello Stato di
Avanzamento Lavori finale accettati e firmati dall’impresa esecutrice e allegati alla
presente Determinazione;

ACCERTATO che l’importo complessivo finale del progetto in oggetto è pari ad €
18.876,79 come da Quadro Tecnico Economico:

Descrizione Progetto Affidamento Post opera

Importo lavori soggetto a ribasso 10.296,31 € 10.296,31 € 10.296,31 €

Ribasso offerto 4,50% * * * -463,33 € -463,33 €

Sicurezza inclusa 164,06 € 164,06 € 164,06 €

Totale lavori da appaltare 10.460,37 € 9.997,04 € 9.997,04 €

IVA sui lavori 22% 2.301,28 € 2.199,35 € 2.199,35 €

Adattamento impiano elettrico 5.000,00 € 4.880,00 € 4.880,00 €

Adattamento impiano idraulico 1.000,00 € 854,00 € 854,00 €

Fornitura di nuovi lampadari 800,00 € 737,20 € 737,20 €

Incentivo 2% art. 113 del D.Lgs 50/2016 209,21 € 209,21 € 209,21 €

Imprevisti e arrotondamenti 229,14 € 229,14 € * * *

Totale somme a disposizione 9.539,63 € 9.108,89 € 8.879,76 €

COSTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO 20.000,00 € 19.105,93 € 18.876,79 €

Somme a disposizione

QUADRO TECNICO ECONOMICO

Lavori di adeguamento della scuola Martello

DATO ATTO che agli affidamenti correlati all’intervento in esame l'Autorità Nazionale
Anticorruzione (ANAC) ha attribuito il seguente CIG (Codice Identificativo di Gara):



Importo

EURO LUX di PROPERZI &
ROSSI snc

92 del 31/08/2020 € 4.000,00 € 880,00 € 4.880,00

IVA Importo
complessivo

TERMOTECNICA SALVATORI
di Mariano Salvatori e C. s.a.s.

9-PA del 22/09/2020 € 700,00 € 154,00 € 854,00

MORELLI ANTONIO: Z7B2DC98DC;-

EURO LUX di Properzi & Rossi snc: Z862DC98E2;-

TERMOTECNICA SALVATORI di Mariano Salvatori e C. sas: ZEC2DC98EC;-

EDIF spa: Z4A2DCEEAE;-

RILEVATI i crediti verso le imprese esecutrici e viste le seguenti fatture emesse:

Impresa

EDIF spa 923386 del 31/07/2020,

927857 del 31/08/2020,

Nota credito 4963 del
29/10/2020

€ 604,20 € 132,92 € 737,12

MORELLI ANTONIO 2/E del 10/09/2020

Incentivo 2% art. 113 del D.Lgs
50/2016

* * * € 209,21 * * * € 209,21

€ 9.997,04

ACCERTATO che la spesa trova copertura finanziari nel Capitolo n. 2919 del Bilancio
di Previsione 2020 e nei seguenti impegni:

Impegno 234/2020 in favore dell’impresa MORELLI ANTONIO di importo-
complessivo pari ad € 12.196,39;

Impegno 232/2020 in favore della ditta EURO LUX di Properzi & Rossi snc di-
importo complessivo pari ad € 4.880,00;

Impegno 233/2020 in favore della ditta TERMOTECNICA SALVATORI di-
Mariano Salvatori e C sas di importo complessivo pari ad € 854,00;

Impegno 208/2020 in favore della ditta EDIF spa di importo complessivo pari-
ad € 737,12;

Impegno 257/2020 per l’incentivo 2% di cui all’art. 113 del D.Lgs 50/2016 pari-
ad € 209,21;

VISTO
il T.U.E.L. n. 267/2000;-
il D. Lgs. n. 165/2001;-

€ 2.199,35 € 12.196,39

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.227 del 10-11-2020  Pag:3/6

Fattura



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.227 del 10-11-2020  Pag:4/6

l’art. 3 della L. 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;-
il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;-
il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ss.mm.ii.;-
lo Statuto Comunale;-
l’art. 183 del TUEL ed in particolare i commi 6 e 7;-

DETERMINA

DI APPROVARE tutto quanto esposto in premessa quale parte integrante e1)
sostanziale del presente dispositivo;

DI APPROVARE, per tutti i motivi descritti in premessa, gli atti contabili2)
conclusivi riguardanti i “Lavori di adeguamento della scuola secondaria di
primo grado Marco Martello in conseguenza all’emergenza sanitaria da
Covid-19”

DI LIQUIDARE:3)

Fattura n.2/E del 10/09/2020 di importo pari a € 9.997,04 oltre IVA ala.
22%, per un importo complessivo pari ad € 12.196,39 emessa dalla
ditta MORELLI ANTONIO con sede a Petriolo in via Regina Margherita,
35 e 37, P.Iva 01041690437, C.F.MRL NTN 61E26 D643U;

Fattura n.92 del 31/08/2020 di importo pari a € 4.000,00 oltre IVA alb.
22%, per un importo complessivo pari ad € 4.880,00 emessa dalla ditta
EURO LUX di PROPERZI & ROSSI snc con sede a Petriolo in Via
Regina Margherita, 47 – P.IVA 01315500437;

Fattura n.9-PA del 22/09/2020 di importo pari a € 700,00 oltre IVA alc.
22%, per un importo complessivo pari ad € 854,00 emessa dalla ditta
TERMOTECNICA SALVATORI di Mariano Salvatori e C. s.a.s. con
sede a Treia in via dell’Industria, 21

Fattura n. 923386 del 31/07/2020, fattura n. 927857 del 31-08-2020 ed.
nota credito 4963 del 29/10/2020 di importo totale pari ad € 604,20 oltre
IVA al 22%, per un importo complessivo pari ad € 737,12 emessa dalla
ditta EDIF spa con sede a Corridonia in via Valadier, P.IVA
00644380438;

Fondo incentivante per funzione tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgse.
50/2016 pari ad € 209,21 per l’acquisto da parte dell'Ente di beni,
strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione;

DI DARE ATTO delle seguenti regolarità contributive:4)

MORELLI ANTONIO, Durc INAIL_23217869, scadenza validitàa.
17/11/2020;

EUROLUX DI PROPERZI E ROSSI SNC, Durc INAIL_24721407,b.
scadenza validità 06/03/2021;

TERMOTECNICA SALVATORI, Durc INAIL_24315077, scadenzac.
validità 18/02/2021;

EDIF SPA, Durc INPS_23007561, scadenza validità 12/02/2021;d.

DI RICONOSCERE E LIQUIDARE i compensi incentivanti di cui all'Art. 113 del5)



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.227 del 10-11-2020  Pag:5/6

D.Lgs. n. 50/2016 per la realizzazione della progettazione degli interventi
eseguiti in merito all’opera in argomento nella misura in appresso detta: €
209,21 da destinare all'acquisto da parte dell'Ente di beni, strumentazioni e
tecnologie funzionali;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 18.876,79 al capitolo n. 2919 del6)
Bilancio di Previsione 2020 e nei seguenti impegni:

Impegno 234/2020 per € 12.196,39: MORELLI ANTONIO;a.

Impegno 232/2020 per € 4.880,00: EURO LUX di Properzi & Rossi snc;b.

Impegno 233/2020 per € 854,00: TERMOTECNICA SALVATORI dic.
Mariano Salvatori e C sas;

Impegno 208/2020 per € 737,20: EDIF spa;d.

Impegno 257/2020 per € 209,21: l’incentivo 2% all’art. 113 del D.Lgse.
50/2016;

AUTORIZZARE l'Ufficio Ragioneria all'emissione dei relativi mandati di7)
pagamento;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per la8)
pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento nella raccolta generale e al
Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 – 7° comma del D.Lgs. 267/2000,
dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione;

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata, nella9)
specifica partizione della sezione «Amministrazione trasparente» presente
nella home page del sito internet istituzionale di questo ente, ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto dall’art. 23, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 14 marzo
2013, n. 33 e dell’art. 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016;



DE ANGELIS STEFANO

MEDORI DANIELA

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 23-11-2020 al 08-12-2020
lì, 23-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.227 del 10-11-2020  Pag:6/6


